18 Günther Spelsberg GmbH + Co. KG • Im Gewerbepark 1 • D-58579 Schalksmühle
Leergehäuse-TK Serie
IP 66
ab Lager lieferbar
Geprüfte Sicherheit
Gehäuse auf Anfrage
erhältlich:
TK-PC mit UL-Zulassung,

52
 x
 5
0TK-PC 55
TK-PC 55
52 x 50 mm
52 x 50 mm
IP 66
IP 66
Leergehäuse Ui=690 V,
Kasten und Deckel: glasfaserverstärktes Polycarbonat, grau ähnlich RAL 7035
Leergehäuse Ui=690 V,
Kasten: glasfaserverstärktes Polycarbonat, grau ähnlich RAL 7035,
Deckel: Polycarbonat, transparent
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-55 Montageplatte / Seite 54 195 055 01
Berührungsschutzplatte
TK MLH-55/75
Montage- / Leiterplattenhalter Seite 54 194 110 01
TK ABP Außenbefestigungsplatte Seite 55 194 002 01

Kasten und Deckel: glasfaserverstärktes Polycarbonat, grau ähnlich RAL 7035
PS 77-6-m 57 mm 105 401 01
PS 77-8-m 81 mm 105 901 01
PS 77-6-o 57 mm 110 401 01
PS 77-8-o 81 mm 110 901 01
PS 77-6-tm 57 mm 106 001 01
PS 77-8-tm 81 mm 106 501 01
PS 77-6-to 57 mm 111 001 01
PS 77-8-to 81 mm 111 501 01
PC 77-6-m 57 mm 127 401 01
PC 77-8-m 81 mm 127 901 01
PC 77-6-tm 57 mm 137 001 01
PC 77-8-tm 81 mm 137 501 01
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-77 Montageplatte Seite 54 195 001 01
TK TS15-49,5 Normschiene Seite 54 197 049 01
ASS-kl Außenscharnier-Set Seite 55 190 002 01
HBA Handbetätigungsaufsatz Seite 55 190 001 01
TK ABP Außenbefestigungslaschenset Seite 55 194 001 01
TK DST Distanzhalterset Seite 55 194 100 01

Deckel: Polycarbonat, transparent
PS 99-6-m 57 mm 105 403 01
PS 99-8-m 81 mm 105 903 01
PS 99-6-o 57 mm 110 403 01
PS 99-8-o 81 mm 110 903 01
PS 99-6-tm 57 mm 106 003 01
PS 99-8-tm 81 mm 106 503 01
PS 99-6-to 57 mm 111 003 01
PS 99-8-to 81 mm 111 503 01
PC 99-6-m 57 mm 127 403 01
PC 99-8-m 81 mm 127 903 01
PC 99-6-tm 57 mm 137 003 01
PC 99-8-tm 81 mm 137 503 01
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-99 Montageplatte Seite 54 195 003 01
TK TS15-80 Normschiene Seite 54 197 080 01
ASS-kl Außenscharnier-Set Seite 55 190 002 01
HBA Handbetätigungsaufsatz Seite 55 190 001 01
TK ABP Außenbefestigungslaschenset Seite 55 194 001 01
TK DST Distanzhalterset Seite 55 194 100 01

PS 1111-7-o 66 mm 110 404 01
PS 1111-9-o 90 mm 110 904 01
PS 1111-7-tm 66 mm 106 004 01
PS 1111-9-tm 90 mm 106 504 01
PS 1111-7-to 66 mm 111 004 01
PS 1111-9-to 90 mm 111 504 01
PC 1111-7-m 66 mm 127 404 01
PC 1111-9-m 90 mm 127 904 01
PC 1111-7-tm 66 mm 137 004 01
PC 1111-9-tm 90 mm 137 504 01
Leergehäuse Ui=690 V,
Kasten: Polystyrol, grau ähnlich RAL 7035,
Deckel: Polycarbonat, transparent
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-1111 Montageplatte Seite 54 195 004 01
TK TS15-92 Normschiene Seite 54 197 092 01
TK NS35-81 Normschiene Seite 54 198 081 01
ASS-kl Außenscharnier-Set Seite 55 190 002 01
HBA Handbetätigungsaufsatz Seite 55 190 001 01
TK ABP Außenbefestigungslaschenset Seite 55 194 001 01
TK DST Distanzhalterset Seite 55 194 100 01

PS 1309-6-m 57 mm 105 409 01
PS 1309-8-m 81 mm 105 909 01
PS 1309-6-o 57 mm 110 409 01
PS 1309-8-o 81 mm 110 909 01
TK-PS 1309
130 x 94 mm
IP 66 Leergehäuse Ui=690 V,
Kasten: Polystyrol, grau ähnlich RAL 7035,
Deckel: Polycarbonat, transparent
PS 1309-6-tm 57 mm 106 009 01
PS 1309-8-tm 81 mm 106 509 01
PS 1309-6-to 57 mm 111 009 01
PS 1309-8-to 81 mm 111 509 01
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-1309 Montageplatte Seite 54 195 009 01
TK TS15-111 Normschiene Seite 54 197 111 01
TK NS35-106 Normschiene Seite 54 198 106 01
ASS-kl Außenscharnier-Set Seite 55 190 002 01
TK TW-n Trennwand Seite 56 196 009 01
TK TW-h Trennwand Seite 56 196 909 01
HBA Handbetätigungsaufsatz Seite 55 190 001 01

PS 1809-6-tm 57 mm 106 010 01
PS 1809-8-tm 81 mm 106 510 01
PS 1809-6-to 57 mm 111 010 01
PS 1809-8-to 81 mm 111 510 01
PC 1809-6-m 57 mm 127 410 01
PC 1809-8-m 81 mm 127 910 01
TK-PC 1809
180 x 94 mm
IP 66 Leergehäuse Ui=690 V,
Kasten: glasfaserverstärktes Polycarbonat, grau ähnlich RAL 7035,
Deckel: Polycarbonat, transparent
PC 1809-6-tm 57 mm 137 010 01
PC 1809-8-tm 81 mm 137 510 01
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-1809 Montageplatte Seite 54 195 010 01
TK TS15-154 Normschiene Seite 54 197 154 01
TK NS35-144 Normschiene Seite 54 198 144 01
ASS-kl Außenscharnier-Set Seite 55 190 002 01
TK TW-n Trennwand Seite 56 196 009 01
TK TW-h Trennwand Seite 56 196 909 01
HBA Handbetätigungsaufsatz Seite 55 190 001 01

PC 2518-13f-tm 137 mm 138 011 01
TK-PS 2518 Flach
254 x 180 x 63 mm
IP 66 Leergehäuse Ui=690 V,
Kasten: Polystyrol, grau ähnlich RAL 7035,
Deckel: Polycarbonat, transparent
PS 2518-6f-tm 63 mm 106 011 01
PS 2518-8f-tm 84 mm 106 511 01
PS 2518-13f-tm 137 mm 107 011 01
PS 2518-6f-to 63 mm 111 011 01
PS 2518-8f-to 84 mm 111 511 01
PS 2518-13f-to 137 mm 112 011 01
254 x 180 mm
Empfohlenes Zubehör:
TK MPI-2518 Montageplatte Seite 54 195 008 01
TK NS35-216 Normschiene Seite 54 198 216 01
ASS-gro Außenscharnier-Set Seite 55 190 005 01
HBA Handbetätigungsaufsatz Seite 55 190 001 01
TK ABP Außenbefestigungslaschenset Seite 55 194 001 01
Dichtelemente zur Leitungseinführung ab Seite 152

???
Montage- /
Leiterplattenhalter
Distanzhalter-Set
TK MLH-55/75 194 110 01
1 Set = 25 Paar
TK DST 194 100 01
Montage-/Leiterplattenhalter aus Kunststoff, geeignet zur
werkzeuglosen Montage von MP und LP
in TK 55 und TK 75
Distanzhalter-Set zum Erstellen eines Abstandes zwischen
Gehäuseboden und Leiter- bzw. Montageplatte
4 St. Abstand 6 mm, 4 St. Abstand 8 mm, inkl. Befestigungsschrauben
Montageplatten
TK MPI-55 6 x 44  x 2,0 TK 55 195 055 01
TK MPI-75 59 x 44  x 2,0 TK 75 195 075 01
mit Montageplattenhalter zur werkzeuglosen Montage.
1 Set = 5 Stück Montageplatten
Abmessungen / mm     Gehäusetyp
TK MPI-77 45 x 45  x 2,5 TK 77 195 001 01
TK MPI-97 74 x 45  x 2,5 TK 97 195 002 01
TK MPI-99 74 x 74  x 2,5 TK 99 195 003 01
TK MPI-1111 90 x 90  x 2,5 TK 1111 195 004 01
TK MPI-1309 110 x 74  x 2,5 TK 1309 195 009 01
TK MPI-1313 110 x 110  x 2,5 TK 1313 195 005 01
TK MPI-1809 160 x 74  x 2,5 TK 1809 195 010 01
TK MPI-1811 150 x 90  x 2,5 TK 1811 195 006 01
TK MPI-1818 150 x 150  x 2,5 TK 1818 195 007 01
TK MPI-2518 220 x 150  x 2,5 TK 2518 195 008 01
TK MPI-3625 331 x 220  x 2,5 TK 3625 195 012 01
Normschienen TS 15
Normschienen NS 35
Normschiene nach DIN EN 50 045-15 x 5, 15 mm breit,
inkl. Befestigungsschrauben
Typ / Länge Gehäusetyp
Normschiene nach DIN EN 50 022-35 x 7,5, 35 mm breit,
inkl. Befestigungsschrauben
Typ / Länge Gehäusetyp
TK TS15-49,5 TK 77/97 197 049 01
TK TS15-80 TK 97/99/1111/1309/1313/ 197 080 01
1809/1811
TK TS15-92 TK 1111/1309/1313/1811 197 092 01
TK TS15-111 TK 1309/1313 197 111 01
TK TS15-154 TK 1809/1811/1818/2518 197 154 01
TK NS35-81 TK 1111/1309/1313/1809/1811 198 081 01
TK NS35-106 TK 1309/1313 198 106 01
TK NS35-144 TK 1809/11/18/2518 198 144 01
TK NS35-216 TK 2518/3625 198 216 01
TK NS35-336 TK 3625 198 336 01
Beschreibung Bestell-Nr.
Montageplatte aus Isolierstoff, inkl. Befestigungsschrauben und Distanzhaltern
Abmessungen / mm     Gehäusetyp
Beschreibung Bestell-Nr.